trado: his robustis et valentibus et audacibus x virum satellitibus agri Campani possessio tota tradetur || tradatur ||; leg. agr. II, 84.

III. unus ex: qui .. uno ex suis satellitibus [Sex. Clodio] duce curiam incenderit; Milo 90.

**satiētas,** Sättigung, Ueberdruß, Gfcl: I. adfert: nulla res si fuerit cadendi nisi .. satiētas attulisset; Phil. V, 20.

II. I. adfero: f. III.

fugio: sentio, .. moderandum mihi esse iam orationi meae fugiendamque vestram satiетatem; Verr. III, 103.

supero: ego mei satiетatem magno meo labore superavi et tu item fortasse; Muren. 21.

2. occurro: sentio, indices, occurrendum esse satiетati auriam animorumque vestrorum; Verr. IV, 105. quoad possum, .. occurro vestrae satiетati; Muren. 48.

superum: quantum hominis avarissimi .. aut imprudentiam subterfugit aut satiетati superavit; Verr. a. pr. 13.

III. aliquid: ita nostra adsiduitas .. necis quantum interdum adferat hominibus fastidii, quantum satiетatis; Muren. 21.

IV. abicere: ut (iuventus) ea, quae ratione antea non perspexerat, satiетate abicisse, experiendo contempsisse videatur; Cael. 42.

adficci: postea quam ex portu piratae non metu aliquo adfecti, sed satiетate exierunt; Verr. V, 100.

explere: cum .. naturam ipsam expleris satiетate vivendi; Marcell. 27.

obdurescere: cum in eius modi patientia turpitudinis aliena, non sua satiетate obdurescit; Verr. V, 34.

**satio.** fätigen; aliqui nequaquam se esse satiatum; Verr. IV, 65. quos non bonorum donatio, non agrorum adsignatio, non illa infinita hasta satiavit; Phil. IV, 9. te nulla sua calamitate civitas satiare tam fidelis potest; ib. VIII, 19. animum: ut .. haberet quosdam, quorum animos ne supplicio quidem suo satiare posset; Sulla I, ut .. in eius copore lacerando atque vexando cum animum satiare non posset, oculos pavent suos; Phil. XI, 8.

libidines: etiam Ciliicum libidines barbarorum quae satiavit; har. resp. 42.

mentem: ne absens quidem metu meo mentis eorum satiare potui; dom. 58. quod .. non sanguine et vulneribus suis crudelissimi inimici mentem oculosque satiavit; Milo 58.

oculos: f. mentem; Milo 58.

populum: cuius ne supplicio quidem ullo satiari videtur posse populus Romanus; Phil. XIII, 21.

**satio.** Säen, Saatfeld: I. recito: recita sationes ex litteris publicis; Verr. III, 102.

II. iugera: ut aratores iugera sationum suarum profiterentur; Verr. III, 38.

modus: tamen antiquum modum sationis nulla ex parte adsequi potuit; Verr. III, 46.

professiones: recita ex litteris publicis professiones sationum; Verr. III, 102.

tempus: si tempus sationis praeterisset; Verr. III, 44.

III. servi: in iugero Leontini agri mediumm fere tritici scribit perpetua atque aequabili satione; Verr. III, 112.

**satis.** genu, hinftänglich, hinreichend, Zückerheit:

I. **bei Verben:** accedo: satine vobis .. videor ad singulos vestris accedere; Flacc. 50.

accipio: iudicatum solvi satis accipiat [accipiet]; Quinct. 44. quibus a me verbis satis accipiet; ib. „Junio“, inquit, [abs te satis accipiam]; ib. 6. quaeremus .. qua de causa Flavius .. neque satis accipiet a Roscio neque iudicio absolvetur a Fannio; Qu. Rose. 40. pro praedictis iudicium cum satis accipisset; Verr. I, 115.

adfligo: nam eos quidem superioribus edictis satis perdidit atque addixerat; Verr. III, 37.

adipiscor: hoc possum dicere, me .. sati adeptum fore, si ..; Sulla 27.

amplector: quae (actio) nequaquam satis verbis causam et rationem iuris amplecteretur; Caecin. 40.

armo: quo uno versiculo satis armati semper consules fuerunt; Milo 70.

attendo: qui quid in dicendo posset nunquam satis attendi; div. Caec. 48.

caleo: postea quam satis calere res Rubrio visa est; Verr. I, 66.

caveo: semper enim existimasti .. satis cautum tibi ad defensionem fore; Verr. I, 88. verbis hoc satis erat cautum; Caecin. 53. nego ullam rem esse quae aut comprehendi satis aut caveri aut excipi possit; ib. 81. cum HSXXX scripta essent pro HSXXX, neque ei cautum satis videretur; Cluent. 162.

cerno: quod si nondum satis cernitis .. pura mente .. Milonem .. Romanum revertisse; Milo 61. circumdo: satine vobis praetori improbo circumdati cancelli videntur in sua provincia; Verr. III, 135.

claudio: quam domum satis clausam ac munitam fuisse (putatis)? imp. Pomp. 65.

coarguo: satine vobis coarguere .. Graecorum consuetudinem .. videmus; Flacc. 20.

commendo: neque enim vobis satis commendata huius aetas esse posset, si non modo ..; Cael. 5. comprehendo: f. caveo. — confirmo: f. II. certus; Quinct. 77.

converto: non putant satis conversam esse rem publicam; Flacc. 94.

decerno: de re publica quoad rettulisti satis decrevisse videor; Phil. V, 34.

declaro: unum verbum, quod satis declararet utrasque res, invenerunt; Caecin. 87. satis declarat se non terrorem inferre vobis; Milo 71. quoniam significatio vestra satis declarat quid hac de re sentias; Phil. XIV, 6.

demonstro: satis esse arbitror demonstratum ..; Cluent. 49.

dico: cum hominem nomine, satis mihi videor dicere; Quinct. 41. cur nolint, etiam si taceant, satis dicunt; div. Caec. 21. quoniam de illa teneratione satis dictum est; Verr. III, 170. de his cum satis dictum sit; Tull. 36. quibus de rebus mihi .. satis dixisse videor; Cluent. 160. eundem mihi iam satis superque dixisse videor de Asiatico genere testium; Flacc. 66. sed quoniam de eis omnibus .. satis est dictum ..; har. resp. 40. si satis de omnibus (dixero); Sest. 108. non potest dici satis, ne cogitari quidem, quantum in illo sceleris .. fuerit; Milo 78. quid satis potest dici de tanta impudentia; Phil. II, 104. de Caesare satis .. dictum habeo; ib. V, 52.

divello: satius hominem miserum .. eripi rei publicae, expelli patria, divelli a suis; Fr. B. VII, 10, b.

do: ut procurator iudicatum solvi satis daret; Quinct. 29. negat Alfenus aequum esse procuratorem satis dare; ib. quod reus satis dare non debet; ib. ut sibi Quinctius iudicatum solvi satis det; ib. 30. non recensabat .. quin ita satis dare iuberetur [iuberet]; ib. ut aut uterque inter se aut neuter satis daret; ib. clamabat porro ipse Quinctius esse idecirco nolle satis dare; ib. 31. aut satis dare aut sponcionem iuberet facere; ib. quibus a me verbis satis accipiet, isdem ipse, quod peto, satis det; ib. 44. ego autem tibi satis non dabo; ib. 45. postulabam, inquit, ut satis daret; ib. 64. qui ex ipsius decreto et satis daret et iudicium accipere vellet; ib. 82. si Alfenus procurator P. Quinctii tibi tum satis daret; ib. 83. condicionem tibi .. P. Quinctium iudicatum solvi satis daturum; ib. 85. quid ita satis non dedit, AMPLIUS [A SE] NEMINEM PETITURUM; Qu. Rose. 35. qui pro sociis

transigit satis dat neminem eorum postea petitorum; ib. satisne ipsa restipulatio dicere tibi videtur aperte Roscium pro se decidisse? ib. 38. QUI REDEMERIT, SATIS DET DAMNI INFECTI EI, QUI A VETERE REDEMPTORE ACCIPIT; Verr. I, 146. eum sibi ipsum iubet satis dare Haboniam; ib. 146. indicatum solvi satis datorios esse dicebant; ib. II, 60.

doceo; etsi satis docui rationem nullam huic corrumpeudi iudicii fuisse; Cluent. 64.

elabor; ad satis de elapsurum omni suspicione arbitrare? Verr. I, 102.

eripio, expello; f. divello. — excipio; f. caveo. — facio; f. **facto**, III. satis (40 Et.) B. II, C. 308.

habeo; si non satis habet avaritiam suam pecunia explorare; Sex. Rosc. 150. sed satis perque habere dicit quod sibi ab arbitro tribuatur; Qu. Rosc. II. a me, tametsi satis habent, tamen ... plus habebunt fortasse, quam postulant; Verr. V, 173. non satis habitum est quaeri quid ...; Tull. 27. miramini satis habuisse eos ...; ib. 42. se (rem publicam) ... satis habere a me; Plane. 92.

instruo; ad iudicium nondum se satis instruxerat; Verr. IV, 41. ne cui forte negligens nimium fuisse videatur neque se satis ... instruxisset et ornasse; ib. 60.

intellego; non ... fortasse satis, quae dumctenus dicuntur, intellegis; Phil. II, 32.

iudico; satisne tibi videtur a senata indicatum ...? dom. 50. satis indicatum est a Pompeio, satis, falso ista conferri in Milone; Milo 70.

laudo; te quidem ... satis laudare non possum; Milo 99.

miror; quem satis mirari quibus oculis aspicere audeas non queo; dom. 110. in quo eius temeritatem satis mirari ... non queo; Sest. 134.

miseror; ut non queam satis ... huius eventum fortunamque miserari; Muren. 55.

moveo; quibus (iudiciis) vos non satis moveri permolesto fero; Phil. I, 36.

occulto; res occultari satis non potuit; Verr. II, 55. neque enim ipse satis occultarat; Verr. II, 91.

orno; f. instruo; Verr. IV, 60.

perdo; f. addigo.

persequor; Trebonii (mortem) satis persenti sumus hoste indicato Dolabella; Phil. XIII, 39.

persevero; f. II. perseverans.

perspicio; cum satis iam perspexisse videretur; Verr. IV, 65.

placo; ut non putares deos satis posse placari, nisi etiam muliebribus religionibus te implicasses; dom. 105.

possum; qui neque usu satis et ingenio parum possum; Quinct. 2. f. placo.

probo; utrum sublevar Sulla (Cassius) an satis probat se nescire? Sulla 39.

proficio; si satis proficissem; Muren. 29.

puto; satis putabat se ad comitia tempore venturum; Verr. II, 128.

quaero; constitutum est satis videri esse quae situm; Cluent. 177. cum de T. Annii, L. Rutili, P. Saturii ... sententia constitutum esset satis quaesitum videri; ib. 182. quae (aucler) ut ... de amicorum sententia statuerat satis esse quaesitum; ib. 184.

queo; f. aspicio, miror, miseror.

recuso; quoniam satis recusavi; Caecin. 82.

respondeo; quoniam criminibus eius satis respondi; Phil. II, 43.

sancio; qua lege videmus satis esse sanctum, ut ...; Ball. 19.

significo; ne id quidem satis significat illum

non sum negotium gessisse? Verr. III, 112. quem ne inimicus quidem satis in appellando significare poterat, nisi ante laudasset; Font. 39.

sum; quod propter aerarium rationem non satis erat in tabulis inspexisse; Quinct. 17. neque illis unquam satis fuit illud obtinere; ib. 31. mihi autem ad vincendum satis esse fuisse procuratorem; ib. 68. ut alia omittaam, hoc satis est; ib. 70. docet me eius modi rem et factum simul Sex. Naevii, quod si solum proferretur, satis esse deberet; ib. 79. quibus satis nihil est; Sex. Rosc. 8. id quod in hac causa est satis; ib. 30. verbo satis est negare; ib. 82. nonne satis fuit eis || his || gratias agi? ib. 108. inter feras satis est aetatem degere quam in hac tanta immanitate versari; ib. 150. id mihi satis est, quod est de me opinionis; div. Caec. 36. est tamen hoc aliquid, tametsi non est satis; ib. 47. qui quod ipsis solis satis esset surripuisse; Verr. a. pr. 4. ut id multis satis esse possit; ib. quantum sibi ac liberis suis satis esse arbitretur; ib. 41. quantum sibi, patronis, advocatis, praetori, iudicibus satis futurum sit; ib. quidvis esse perpeti satius quam in tanta vi atque acerbitate versari; ib. I, 68. solus enim tu inventus es cui non satis fuerit corrigere testamenta vivorum; ib. 111. sed in re tam usitata satis est ostendere omnis antea ius ita dixisse; ib. 114. repletus est nemo qui non diceret satius esse; ib. II, 88. id quod satis erat; ib. III, 55. non est satis; munni praeterea imperaturus; ib. 73. „NISI LITTERAS MISISSEM“ non est satis; ib. 126. „NISI PRAESENS CONFIRMASSEM“ me id quidem satis est; ib. exigit tantum pecuniae, quantum ad eum numerum frumenti satis sit; ib. 173. non est satis; ib. 221. ne id quidem satis est; ib. quasi hoc mihi non satis sit ad crimen habuisse tam multam quod daret; ib. IV, 59. mittit homini munera satis large base ad usum domesticum; olei, vini quod visum est; etiam tritici quod satis esset; ib. 62. ut semel vidisse satis esset; ib. 125. de qua (maugitudine) vel audire satis esset; ib. utrum ego ... plus quam satis est doleo tanta calamitate miserare societatem an ...? ib. V, 123. Claudio utrumvis satis est planum facere; Tull. 29. quod mihi satis est; ib. 34. ∞. profecto satis erit ... non surdum [iudicem] huic ... officio praeesse; Font. 25. scire esse armatos satis est, ut vim factam probes; Caecin. 45. in manus eorum incidere non est satis? ib. quantum est satis ad intellegendam voluntatem; ib. 56. non satis est posse docere se deiectum; ib. 92. ne id quidem satis est; ib. neque est hoc satis; Cluent. 31. non est satis; audite vos ...! leg. agr. I, 11. non est satis; ib. II, 47. quibus ad consendum nihil satis esse videatur; ib. 65. quoniam huic causae id satis est; Muren. 38. non iam quaero pergete Cassius Sulla; illud mihi tantum satis est, contra Sullam nihil esse in iudicio; Sull. 39. de his tantum mihi dicendum putavi, quod satis esset ad testandum omnium memoriam; ib. 82. non est satis; facta lapidatio est; dom. 12. nihil dico amplius; hoc quod satis est huic tempore; dico ...; ib. 17. si quod in ceteris legibus trium nundinum esse oportet, id in adoptione satis est trium esse horarum; ib. 41. si hoc non est satis; Sest. 146. rei publicae satis erat tot dierum quot C. Marii; prov. cons. 26. admoneri me satis est; Piso 94. quod satis est iudici; Plane. 16. satis est homines imprudentia lapsos non erigere; Rab. Post. 2. satis est ... docere ...; Milo 32. quid, si istud ne gloriae tuae quidem satis est? Marcell. 25. arguis fatentem; non est satis; accusas eum; Ligur. 10. satis erat ... probatum illum esse populo Romano, ut est; Phil. I, 37. mihi fere satis

est quod vixi vel ad aetatem vel ad gloriam; ib. 38. non est satis; ib. II, 99. nec intellegis satis esse viris fortibus didicisse quam sit ... pulchrum ...? ib. 117. nonne satis est mutum esse quam quod nemo intellegat dicere? ib. III, 22. in tali re satis est nominari; ib. V, 52. quod fortasse videatur satis esse, sed in principe civi non est satis; ib. VII, 20. laetitia frui satis est maximae ... pugnae; ib. XIV, 1. nonne satis est ab hominibus virtutis ignaris gratiam bene merentibus non referri? ib. 13.

vigilo; f. II, perseverans.  
vivo; te ... dicere tibi satis te vixisse; Marcell. 25.

κλιπτιϋθ; tu uno comperendimasti rem teste producto, at quo teste! ... non satis quod uno, non quod ignoto, non quod levi; Scaur. 29.

**II. bei Adjectivum und adjectivischen Participle:** acer; quod supplicium satis acre reperitur in eum? Sex. Rosc. 37.

amplius; liberis ... nostris satis amplum patrimonium paterni nominis ac memoriae nostrae relinquemus; dom. 146.

angustus; id responsum semper populo Romano ... satis sanctum, satis angustum, satis religiosum esse visum est; har. resp. 12.

cautus; possumne ... satis videri cautus, satis providus? Phil. XII, 25.

certus; diffidebam ... satis animo certo et confirmato me posse in hac causa consistere; Quinct. 77. „definio ... Italiani“. satis certa regio; leg. agr. II, 66.

confirmatus; f. certus; Quinct. 77.

conscius; satisne vobis multos ... satis idoneos testis et conscios videtur ipsa fortuna esse voluisse eorum rerum? Font. 16.

dignus; verbo satis digno tam nefaria res appellari nullo modo potest; Verr. V, 170.

firmus; neque uti satis firmo praesidio defensus Sex. Roscius, verum ne omnino desertus esset; Sex. Rosc. 5. cum ... satis firmum praesidium provincia non haberet; imp. Pomp. 45. haec mulier satis firmam accensatorem filio suo fore neminem putavit; Cluent. 190. hoc quia vos foedus non iusseritis, veretur Hiempsal ut satis firmum sit et ratum; leg. agr. II, 58. domitiae sunt a Caesare maxime nationes, sed ... non dum satis firma pace devinctae; prov. cons. 19.

fortis; sunt omnes Siculi non contemendi ... sed homines satis fortes; Verr. III, 67.

grandis; satis grandem pecuniam et satis impudentem esse; Verr. I, 140.

gratus; rex gaudere praetori populi Romani satis incundum et gratum illud esse convivium; Verr. IV, 63. ut erga ... auctores salutis meae satis gratus indicarer; sen. 24. possum ego satis in Cn. Pompeium unquam gratus videri? ib. 29. mali me tibi debere confiteri quam cuiquam minus prudenti non satis gratus videri; Phil. II, 5.

gravis; de qua satis credo idoneum, satis gravem testem, Q. Minucium, dicere audistis; Verr. IV, 62.

idoneus; profiterer satis idoneum me esse defensorem; Caecin. 5. te ... existimo ... satis idoneum officii tui indicem esse potuisse; Sulla 50. f. conscius, gravis.

impudens; f. grandis.

inconsideratus; satis inconsiderati fuit ... rem ullam ex illis (possessionibus) attingere; Phil. XII, 12.

incundus; f. gratus.

iustus; reperietis enim ... eas ipsas causas [satis] iustas esse damnationis; Verr. II, 13. qui cum accusatore tuo satis iustam causam coniun-

gendae necessitudinis putant; ib. IV, 145. propterea quod cum omnibus civibus in eorum periculis semper satis iustam mihi causam necessitudinis esse duxi; Rabir. 1. nemo sibi nec valetudinis excusationem nec senectutis satis iustam illam putavit; Sest. 112. ex vobis audio nemini civi ullam quod minus adisset satis iustam excusationem esse visam; Piso 36.

latus; insula est Melita ... satis lato a Sicilia mari periculoseque diiuncta; Verr. IV, 203.

lautus; qui patrimonium satis lautum ... Graecorum conviviis maluit dissipare; Flacc. 90.

locuples; huius (Amyntae) socrum, mulierem ... satis locupletem, pellexit Decianus ad sese; Flacc. 72.

longus; satis longo intervallo [post] iterum advocantur; Cluent. 177. interim satis longo intervallo ... venit Heraclium; Arch. 6.

magnus; satisne vobis magnam pecuniam Veneris homo ... Venerio nomine quaesivisse videtur? Verr. II, 24. satisne magnum crimen hoc videtur? ib. 177. satis haec magna vis est ad inique paciscendum; ib. III, 37. cum satis magno venissent (decumae); ib. 106. quorum cum satis magnus numerus esset; Cluent. 43. hominibus novis non satis magnos in hac civitate esse fructus; ib. 111. quamquam satis magno argumento esse debet ...; ib. 114. fuit (C. Fimbria) ... et animi satis magni et consilii; Plane. 12. quod ... praemium satis magnum est tam benevolis ... servis? Milo 58. parumne igitur, iniquis, magna relinqueamus? immo vero alius quamvis multis satis, tibi uni parum; Marcell. 26. satis magnum ceperam fructum, cum ...; Phil. VI, 2.

multus; non suspicabatur ... satis multos ex illa calamitate Ariminensium testis nobis ... reliquos esse; Verr. I, 36. satis multos annos ex invidia laboravit; Cluent. 202. satis mihi multa verba fecisse videor; imp. Pomp. 27. si quis antea ... mirabatur quid esset quod pro tantis opibus rei publicae ... nequaquam satis multi cives forti et magno animo invenirentur; Sest. I. satis multa hominibus non iniquis haec esse debent; Rab. Post. 45. sed iam satis multa de causa; Milo 92. satis multa de turpitudine; Phil. VII, 16. satis multa cum Fufo; ib. VIII, 19. f. conscius.

paratus; videte satisne paratus ex illo omine urbano ad everrendam provinciam venerit! Verr. II, 19. huic qui successerit non satis esse paratum ad tantum bellum administrandum; imp. Pomp. 5. ut non satis fere esset paratus; Milo 56.

periculosus; f. latus.

perseverans; si me in hoc reo ... satis vehementem, satis perseverantem, satis vigilantem esse cognorunt; Verr. V, 183.

perspicuus; satis opinor esse perspicuum; Font. 19.

providus; f. cautus.

prudens; ut satis superque prudentes sint, qui ...; har. resp. 18.

ratu; f. firmus. — religiosus, sanctus; f. angustus.

tutus; satisne tutum relictum putatis fore? Phil. XII, 30.

vehemens; vigilans; f. perseverans.

**III. bei Adverbis:** acute; ipse ... fatetur, hoc quidem satis acute, non posse eos ... sibi parere ...; Phil. XIII, 36.

audaciter; ut neque ego ab illo quae mihi petenda essent satis audaciter petere possem neque ille ... quae meum tempus postularat satis prolixo mihi polliceretur; dom. 28.

commodate; neque satis me commodate dicere neque satis graviter conqueri neque satis libere vociferari posse intellego; Sex. Rosc. 9. quoniam pr-

digitate ne laudare quidem quisquam satis commode posset; ib. 33. satis commode mihi videor eorum consuetudinem usu tractandoque cognosce; Verr. II, 181. cum ei centuria Populiana videretur satis commode posita esse; Tull. 16. nec satis commode calceati et vestiti id facere possent et ... Caed. 62.

copiose: satis copiose defenderetur; Sex. Rosc. 148. mihi ... difficile est satis copiose de eo dicere ...; Tull. 2.

digne: quam (iniuriam) nulla lege satis digne persequi possent; Verr. I, 82. quis de tali eive satis digne unquam loquetur? sen. 19.

diu: (Oppianicus) in morbum incidit ac satis vehementer diuque aegrotavit; Cluent. 175. satis diu fuit in miseris; ib. 202. „satis diu vel naturae vixi vel gloriae“. satis ... fortasse naturae, addo etiam ... gloriae: at ... patriae certe parum; Marcell. 25. tum te ... satis diu vixisse dicito! ib. 27. sed haec satis diu multumque defleta sunt; Phil. XIII, 10.

felicitate: qui Romanam pervenisset satisque feliciter anni iam adverso tempore navigasset; Verr. II, 95.

graviter: potest quisquam vir ... satis graviter in inimici contumeliam sine sua laude respondere? bar. resp. 17. f. commode; Sex. Rosc. 9.

large: mittit homini munera satis large haec ad usum domesticum; Verr. IV, 62.

late: quae (civitas) satis late quondam mare tenuisse dicitur; imp. Pomp. 54.

libere: f. commode; Sex. Rosc. 9.

multum: f. diu; Phil. XIII, 10.

ornate: satis ornate (gratias vobis) agere nullo modo possum; sen. 30.

prolixè: f. audaciter.

prudenter: quamquam de morte Clodii fuit quaestio — non satis prudenter illa quidem constituta; Phil. II, 22.

scite: satis hoc quidem scite! Phil. XIII, 22. severe: congemuit senatus frequens neque tamen satis severe ... decrevit; Muren. 51. vehementer: f. diu; Cluent. 175.

verbosè: „FUNDUS“ inquit „QUI EST IN AGRO, QUI SABINUS VOCATUR“ satis verbosè; Muren. 26.

IV. **bei Substantiven:** aetatis: qui si iam satis aetatis atque roboris haberet; Sex. Rosc. 149.

animi: qui neque animi neque consilii satis haberet; Caecin. 18. in te satis esse animi perseverantiaeque arbitror; imp. Pomp. 69.

argenti: etenim Stbenius ab adolescentia paulo studiosius haec comparat, ... etiam argenti bene facti ... satis; Verr. II, 83.

argumenti: satis est argumenti nihil esse debitum Naevio, quod tam diu nihil petivit; Quinct. 41.

causae: mihi ... videtur ... hoc satis esse causae, ut ...; Balb. 5. quod ... causae satis ... possit esse; Scaur. 32.

consilii: f. animi.

fructus: etsi ... satis in ipsa conscientia pulcherrimi facti fructus erat; Phil. II, 114.

frumenti: ut et populo Romano satis frumenti ex Sicilia suppeditaretur; Verr. III, 43.

laudis: satis opinor haec esse laudis; imp. Pomp. 21.

perseverantiae: f. animi.

poenarum: pertuli poenarum satis; Sest. 145. ponderis: si mea auctoritas satis apud illos in hac re ponderis haberet; Balb. 60.

praesidii: ut urbi ... satis esset praesidii; Catil. II, 26. ut habeam satis praesidii ad ea ... transgunda; ib. IV, 14. cui (filio) ... satis erit praesidii ...; si ...; ib. 23.

roboris: f. aetatis.

signi: quo tempore quidem signi satis dedit; Verr. I, 71. proinde quasi non satis signi esse debuisset; Cluent. 109. cum ... hoc satis esset signi esse improbum, qui mutata veste non esset; Sest. 27.

supplicii: quae crux huic fugitivo potest satis supplicii adferre? Deiot. 26.

temporis: temporis quidem certe vix satis habui; Quinct. 3. ut ... ad dicendum temporis satis habere possim; Verr. II, 2. propterea quod ad defendendum prope modum satis erit [hoc] mihi temporis; Rabir. 6.

virium: nondum statuo te virium satis habere; Sulla 47.

**satisfatio,** Sättigung; cuius satisfationes semper dicuntur induci; Fr. B. XII, III, 5.

**satis do** f. **satis,** I. do. (C. 393, b).

**satis facio** f. **facio,** III. satis (B. II, C. 308).

**saturò,** sättigen, befriedigen; atque: ut aliquando eis eorum agris atque urbibus expleti atque saturati cum hoc cumulo questus decederent; Verr. III, 100. nuper epulati [paulo] atque omni largitione saturati Pergamum, quod Mithridates ... se velle dixit, id ... conclamavit; Flacc. 17. saturavit se sanguine ... civium; Phil. II, 59.

crudelitatem: cum ... crudelitatem vestram odiumque duntaxat ... saturare enperitis; Vatin. 6.

homines: quanta (studia) in hominibus iam saturatis honoribus esse poterant; Flacc. 20.

odium: si L. Flacci sanguine illius nefarium in omnis odium saturaveritis; Flacc. 55. f. crudelitatem.

perfidiam, scelus: saturavi ... perfidiam et scelus proditorum; dom. 44.

**sauciatio,** Verwundung; sauciatio quaeretur, cum fugam factam esse constabit? Caecin. 43.

**saucio,** verwunden; atque: ipse Rubrius in turba sauciat; Verr. I, 67. „nemo ... occisus est neque sauciatus“; Caecin. 41. ut nemo per tuum latus, quod soles dicere, sauciat; Vatin. 13.

**saucius,** verwundet; f. alqs: qui graviter saucius e caede effugerat; Tull. 22. ex quorum numero saucius factus est nemo; ib. 55. „me saucium recreavit“; Muren. 38. „Medea animo aegro [aegra], amore saevo saucia“; Caed. 18.

gladiator: gladiatori illi confecto et saucio consules imperatoresque opponite! Catil. II, 24.

homines: saucii saepe homines ... animo non cedunt; Caecin. 42.

h. credunt: integrorum ... promissis saucios et miseros credere non oportere; Muren. 50.

**savior,** hilffen; in quo tamen est me altus, cum illo ore inimicos est saviatus; Sest. 111.

**saxetum,** Jelfäger Ort; quod est tam asperum saxetum in quo agricolarum cultus non claboret? leg. agr. II, 67.

**saxum,** felsen, klippe, felsenblock; respondent: saxa et solitudines voci respondent (proctae); Arch. 19.

sunt: quae est igitur poena? quod supplicium? quae saxa? quae cruces? Piso 44.

h. l. advehio: nam illo non saxum, non materies ulla adrecta est; Verr. I, 147.

deprimo: totum est e saxo in mirandam altitudinem depresso; Verr. V, 68.

iacio: qui saxa iacerent quae de terra ipsi tollerent; Caecin. 60.

spargo: ut tu ... usquam saxis fixis asperis, exisceratis latere penderes, ... saxa spargens tabo, sanie et sanguine atro\*; Piso 43.

teneo: qui ... praerupta saxa tenuisse dicuntur; Verr. V, 145.

tollo: ꝑ. iacio.

2. utor: qui ... ad saxa atque saxis pro portu stationeque utuntur; Tull. 33.

3. sum cum: non fuerunt armati, cum fastibus et cum saxis fuerunt\*; Caecin. 64.

proicio ad: qui ex naufragio ... patrimonii ad haec Antoniana saxa proiectus est; Phil. XII, 19.

venio ad: cum ... ad Saxa rubra venisset; Phil. II, 77.

III, 1. agere: si glebis aut saxis aut fastibus aliquem de fundo praecipitem egeris; Caecin. 60.

caedere: caedere ianua saxis ... coeperunt; Verr. I, 69.

figi: ꝑ. II, 1. spargo.

inferre: cum ille saxis et ignibus et ferro vastitatem meis sedibus intulisset; hat. resp. 15.

2. ad: ut ne ad saxa ianua mortui conqueant; Sex. Rosc. 72. si ... ad saxa et scopulos haec conquiri ac deplorare vellem; Verr. V, 171.

sub: cum Licinia, virgo Vestalis, ... aram et aediculam et pulvinar sub Saxo dedicasset; dom. 136.

**scabillum.** Skotjsjofle: scabilla concrepant, aulaeum tollitur; Cacl. 65.

**scalae.** Treppe, Leiter: I. 1. oppilo: nisi ... ille ... eis (scalis) ... oppilatis impetum tuum compressisset; Phil. II, 21.

2. conicio in: nisi se ille in scalas tabernae librariae coniecisset; Phil. II, 21.

corro in: correpsit in scalas; Fr. B. VI, 50.

lateo in: latet in scalis tenebrosis Cominius; Fr. B. VI, 51.

II. foris: aperuit forem scararum; Fr. B. VI, 49.

tenebrae: cum se ille fugiens in scararum tenebris abdidisset; Milo 40.

**scalpellum.** Zangette: cum sanae parti corporis scalpellum adhibetur atque integrae; Sest. 135.

**scaphium.** Trintgschirr, Trintgschale: I. emo, eripio: a pupillo lleio ... scaphia cum emblematis Lilybaei utrum empta esse dicis an confiteris erepta? Verr. IV, 37.

2. includo in: tum illa, ex patellis et turibulis quae evelerat, ... ita apte in scaphiis aureis includebat // concludebat //, ut ea ad illam rem nata esse diceret; Verr. IV, 54.

**scelerate,** freventlid; aedifico: domo ... per religionis vim sceleratius etiam aedificata quam eversa carere ... non potui; dom. 146.

committo: qui aliquid impie scelerateque commiserint; Sex. Rosc. 67.

dico: metuo ... ne scelerate dicam in te quod pro Milone dicam ꝑie; Milo 103.

facio: multa scelerate, multa audaciter // audacter //, multa improbe fecisti; Sex. Rosc. 104. qui existimem Cn. Pisonem et Catilinam ... nihil scelerate, nihil audacter ipsos per sese ... facere potuisse; Sulla 67.

machino: mihi ... omnis est insidias sceleratissime machinatus; Sest. 135.

pello: si immortales suorum temporum custo-

dem ac praesidem sceleratissime pulsum cum viderent; dom. 141.

praesum: etsi tum ... functi tyranni ... sceleratissime praefuisti; Phil. II, 90.

suscipio: id, quod est a te scelerate susceptum; Catil. I, 27.

tracto: quod amicum atque hospitem meum Sthenium ... tam crudeliter, scelerate nefarieque tractasset; Verr. II, 117.

clippid; scelus est accipere (pecuniam) ab reo, quanto maius ab accusatore? quanto etiam sceleratius ab utroque? Verr. II, 78.

**sceleratus.** freventlid, verrucht: A. bei

**Substantiven:** a lqs: cum recordaris in deos immortalis quam impius, quam sceleratus ... fueris; Verr. I, 47. sic iste multo sceleratior et melior quam ille Hadrianus ... fuit; ib. 70. sceleratus et nefarius fueris, si quicquam misericordia adductus feceris; Muren. 62. equum tu horum ... tam sceleratum status fuisse, ut haec omnia ꝑire volerit? Sulla 32. non ... in me sceleratior fuit quam in ipsos deos immortalis; har. resp. 5. qui non omnium iudicio sceleratissimus habebetur; dom. 108. erat ipse sceleratus, erat gladiator; Piso 28. quem (L. Tubulum) unum ex omni memoria sceleratissimum ... fuisse accepimus; Senar. c. 2. § 5. crudelem Castorem, ne dicam sceleratum; Deiot. 2. ergo ego sceleratus appello a te; Phil. II, 30. D. Brutus sceleratum atque impium regnare patietur Antonium? ib. III, 9. sceleratus Caesar, Brutus nefarius, qui contra consulum privato consilio exercitus comparaverunt; ib. 14. an-ues scribere ... sceleratum Trebonium? ib. XIII, 22. quemquam fuisse tam sceleratum qui hoc fingeret? ib. XIV, 14.

arma: hunc ego diem expectans M. Antonii scelerata arma vitavi; Phil. III, 33. qui contra patrum scelerata arma ceperunt; ib. XI, 1.

audacia: notetur ... M. Antonii nefarium bellum gerentis scelerata audacia; Phil. IX, 15.

civis: quae (accusatio) sceleratorum civium potius odio quam ipsius virtuti ... conveniret; Flacc. 2. qui cum videret sceleratum civem ... iudicio esse frangendum; sen. 19. vobis ... constituendum est utrum posthac amentis ac perditos magistratus improbrum ac sceleratorum civium praesidio nudare an etiam deorum ... religione armare malitis; dom. 2. crudele, nefarium, ne in sceleratissimo quidem civi sine iudicio forandum; ib. 47. quam ... maiores nostri sceleratis ac nefariis civibus maximam poenam constitui posse arbitrati sunt; ib. 101. qui (vir) sceleratissimos civis ... domibuset; Sest. 67. si sceleratos civis interfici nefas esset; Milo 8. quae mulier sceleratum ... civem interficere non auderet? ib. 82. ut (pax) tibi cum sceleratis ... civibus conveniret; Ligar. 18. quod (supplicium) ego de sceleratissimis ac pessimis (civibus) sumpserim; Phil. III, 18. tu civem sceleratum et perditum Gallorum et Germanorum pecunia ... instrues? ib. V, 6. ego P. Clodium arbitrabar ... civem sceleratum; ib. VIII, 16.

conjuratio: modo ... C. Pompeianus ... bellum Allobrogum ... haec scelerata coniuratione excitatum proclis fregit; prov. cons. 32.

consules: qui me duo sceleratissimi post hominum memoriam non consules, sed latrones ... prodiderunt; sen. 10. an ... veteres illae copiae coniatorum ... et nova manus sceleratissimorum consulum corpori meo pepererunt? dom. 58. cum tu ... oppressam faeterrimo latrocinio cum duobus sceleratissimis consilibus rem publicam teneres; ib. 122.

contiones: ut ... te suis sceleratis contionibus sublevarent; dom. 55.

fraus: tametsi ne oculis quidem captus in hanc fraudem tam sceleratam ... decidisti; Verr. IV, 101.

gladiator: habitae sunt multae (contiones) de me a gladiatore sceleratissimo; Sest. 106. cum scelerato tamen et cum pari gladiatore pugnavat; Piso 28. opinio ipsa et fama nostrae severitatis obrucit scelerati gladiatoris amentiam; Phil. V, 32.

homo: si homini scelerato peperissent; Verr. I, 69. de se homines ... hunc hominem tam crudellem, tam sceleratum, tam nefarium nolunt iudicare; ib. II, 77. in exterorum hominum maleficiorum sceleratorumque ... custodias tu tantum numerum civium Romanorum includere ausus es? ib. V, 144. ulterior Hispania, quae ... sceleratorum hominum perinuria ... refutare (potest); Font. 45. Oppianicum hominem sceleratissimum ... esse damnatum; Cluent. 30. quod odium scelerati homines in rem publicam ... conceptum iam diu continent; Quir. I. mihi quod potuit ... sceleratorum hominum furor detrudere, eripuit; ib. 19. quid? homini post homines natos turpissimum, sceleratissimum, contaminatissimum quis illam opinam fertilenque Syriam ... delitit? dom. 23. deos ... existimatis ... in eius donum ... eversum per [vin]i hominis sceleratissimi nefarium latrocinium immigrare voluisset? ib. 107. quid ageret vir ad virtutem ... natus vi sceleratorum hominum corrobora? Sest. 89. ne deos quidem immortalis velle ... sibi supplicari hominis impurissimi et sceleratissimi nomine; prov. cons. 14. quo (anno) interfecto ... sociorum aeruina, sceleratissimum hominum impunitas propagatur; ib. 17. cognovi ... refertam esse Graeciam sceleratissimorum hominum ac nefariorum; Planc. 98. (consules) fortasse vix possent frangere hominis sceleratissimi corroboratam iam vetustate audaciam; Milo 32. non est vobis res ... cum scelerato homine atque nefario; Phil. IV, 12. ne quam viam patefaceret sceleratissimorum hominum audaciae; ib. X, 7. adferet aliquod scelerati hominis exemplum; ib. XII, 34.

hostis: quo civem importunum aut quo potius hostem tam sceleratum reserves? Sest. 29. non possum animo aequo videre tot ... tam sceleratos hostis; Phil. XII, 20. ut ex litteris ... sceleratissimorum hostium exercitum casum tumque cognovi; ib. XIV, 1.

latro: promisso Marso nescio quo Octavio, scelerato latrone atque egenti; Phil. XI, 4. f. consul; sen. 10.

latrocinium: hic istius scelerato nefarioque latrocinio bonis patriis ... spoliatus venit in iudicium; Verr. I, 152.

manus: quorum si iste suis sceleratissimis manibus lecta sedisque convellit; dom. 143. quam urbem ... ab illa impia et scelerata manu temptari suspicabamur; Sest. 9. habet sceleratam impiorum manum; Phil. XI, 16.

mentes: mentes ... hominum audacissimorum sceleratae ac nefariae ne vobis nocere possent ego providi; Catil. III, 27.

preces: quoniam etiam ... sceleratas ... eius preces et nefaria vota cognovimus; Cluent. 194.

promissa: Antonii igitur promissa cruenta, taetra, scelerata; Phil. VIII, 10.

res: quae (res) sua sponte tam scelerata et nefaria est; Verr. I, 108.

rogatio: si (Cato) isti Cypriae rogatione sceleratissimae non paruisset; Sest. 62.

servi: talis animadversio fuit Dolabellae ... in audacia sceleratosque servos ...; ut ...; Phil. I, 5.

sica: tum est illa in templo Castoris scelerata ... sica deprehensa; har. resp. 49.

vexator: an iste ... tam sceleratus rei publicae vexator esse potuisset? har. resp. 47.

B. **adfin:** l. i. dat: ... dedisse poenas sceleratum cineri ... clarissimi viri ... laetandum est\*; Phil. XIII, 22.

petunt: vicesimus annus est, cum omnes scelerati me unum petunt; Phil. XII, 24.

sunt: cum tot sceleratos incolumi dignitate esse voluisset; Ligar. 19. salvi sint ... scelerati; Phil. VIII, 16.

2. **Scotativ:** quem (populum) illo clarissimo die, scelerate, vidisti; dom. 90. ista oratione hoc tamen intellegi, scelerate, vis; Piso 74. quo te modo ad tuam intemperantiam, scelerate, innovasti? ib. 89. tu ergo unus, scelerate, inventus es qui ...; Phil. II, 85. quid est ... scelerate, quod gemas hostem Dolabellam indicatum a senatu? ib. XII, 23. tu, scelerate, qui subactus et prostitutus es; Fr. C. 21.

11. l. conservo: si me ut sceleratum a te conservatum putarem; Ligar. 19.

2. scribo ad: quod scribam tanquam ad civem, ... non tanquam ad sceleratum et latronem; Phil. II, 9.

111. arma: quaeramus ... utrum melius fuerit libertati populi Romani sceleratorum arma an libertatem nostram armis tuis cedere; Phil. II, 20. manus: egredere cum importuna sceleratorum manu; Catil. I, 23.

opera: huius sceleratissimi opera, qui fuit locus religiosissimus, nunc erit locus desertissimus; Fr. C. 4.

poena: ut ad sceleratorum poenam amore rei publicae sum adductus, sic ...; Sulla 87.

regio, sedes: ut existissemus illum a liberum ... Poenis actum esse praecipitem in sceleratum sedem ac regionem; Cluent. 171.

supplicium: fani religionem istius sceleratissimi atque audacissimi supplicio expiari volebant; Verr. IV, 111.

vis: omnem ... vim omnium sceleratorum acerbitas mei casus exceperat; dom. 64.

**sceleste**, *frevet*hajt; quis est qui hunc non casu existimet recte fecisse, nequitia sceleste || scelerate ||? Phil. VI, 11.

**scelustus**, *frevet*hajt, *vernd*ft; A. alqd; si scelustum est amare patriam; Sest. 145.

facinus: occidisse patrem Sex. Roscium arguitur, scelustum, di immortales, ac nefarium facinus; Sex. Rose. 37.

res: profecto res tam scelesta ... credi non potest; Sex. Rose. 62.

B. **Scotativ:** o infelix, o sceleste! Cacl. 37.

**scelus**, *frevet*, *frevet*hajt, *Seib*tchen, *Scharte*; l. **abjntu:** l. adfcit, agitat; sum quemque scelus agitat amentiaque adfcit; Sex. Rose. 67.

dat: quod mihi apertum tuum scelus resque manifesta dat; Sex. Rose. 97.

deturbat: sua quomque fraus, ... suum scelus ... de sanitate ac mente deturbat; Piso 46.

distrahit: exclusit illum a re publica, distraxit, segregavit ... scelus ipsius; Phil. V, 29.

efficit: vestrae fraudes, vestrum scelus, vestrae criminationes insidiarum mearum, illius periculis ... [effecerunt], ut ...; Piso 76.

est: scitote tantam acerbitatem istius, tantum scelus in aratoris fuisse; Verr. III, 129. illius matris ... singulare scelus ... odio dignum esse ducitis; Cluent. 12. quod tam infestum scelus et immane aut unde natum esse dicimus? ib. 188. in me ... tuum scelus meum probrum putas esse oportere? dom. 87. infinita sunt scelera, quae ab illo in patriam sunt edita; har. resp. 58. quod

tantum est in me scelus? Sest. 145. f. II, I. edo; Sest. 58. — IV, I. alqd.

excludit: f. distrahit.

exstat: ut exstat ad memoriam posteritatis sempiternam scelus crudelissimorum hostium; Phil. XIV, 38.

imminuit: nullum ius tam sanctum atque integrum (esse), quod non eius scelus || eiusse vis, eiusque ins || atque perfidia violarit et imminerit; Sex. Rosc. 109.

impendet: f. IV, I. alqd; prov. cons. 42.

latet: ibi scelus quoque latere inter illa tot flagitia putatote! Sex. Rosc. 118. f. II, I. dissimulo.

manant: nonne cernitis ex uno fonte omnia scelera manare? Phil. XIII, 36.

nascitur: f. est; Cluent. 188.

oritur: ne quid postea sceleris oreretur; Phil. XIV, 4.

prorumpit: ut hoc cogitatis, ... eo prorumpere hominum cupiditatem et scelus; Sex. Rosc. 12.

pugnat: hinc pietas (pugnat), illinc scelus; Catil. II, 25.

segregat: f. distrahit.

versatur: statuistis etiam intra muros Antonii scelus ... versari; Phil. III, 13.

videtur: quod (scelus) iam tum recens suspiciosum ceteris, huic incredibile, nunc vero apertum iam omnibus ac manifestum videtur; Cluent. 189. violat: f. imminuit.

**obne Verbo:** facta lapidatio est; ... si P. Clodii impulsu, usitatum hominis facinorosi scelus; dom. 12. ecce ... consulum scelus, cupiditas, egestas, audacia; prov. cons. 43. in illis ... libidines, scelera, ... audacia; Phil. XIII, 10.

2. sum: scelus est accipere ab reo (pecuniam); Verr. II, 78. facinus est vincire civem Romanum; scelus verberare; ib. V, 170. omne delictum scelus esse nefarium; ib. 161. "exorari scelus (est), miserere flagitium"; ib. 62. tuum scelus illud est, te id, quod promulgasses misericordiae nomine, ad crudelitatis tempus distulisse; Vat. 28. quod ipsum est et scelus; Piso II, cum ... scelus .. esset quemquam praeteriri; Planc. 74. si hostium fuit ille sanguis, summa militum pietas; nefarium scelus, si civium; Phil. XIV, 6.

3. **Plurim:** o scelus! Verr. I, 40. o mulieris scelus incredibile et praeter hanc unam in omni vita inauditum! Cluent. 15. o caenum, o portentum, o scelus! dom. 47. o scelus, o pestis, o labes! Piso 56. ut. II, I. habeo; Phil. XI, 10.

II. **nach Verben:** I. **Accusativ:** adfero: f. IV, I. alqd; Ligar. 17.

aequo: omnium ante damnatorum scelera ... vix cum huius parva parte aequari conferreque posse; Verr. I, 21.

anhelo: tandem aliquando .. l. Catilinam, furentem audacia, scelus anhelantem .. ex urbe eiecimus; Catil. II, 1.

appello: alii errorem appellant, alii timorem; ... scelus praeter te adhuc nemo; Ligar. 17.

arceo: videbam illud scelus tam importunum .. non posse arceri otii fimbriis; har. resp. 4.

attingo: quae (bestiae) tantum scelus attingunt; Sex. Rosc. 71.

cogito: quoniam ille modo cum regno ... distractus esset, tanto scelere non modo perfecto, sed etiam cogitato? Deiot. 15. unde diadema? non enim abiectum sustuleras, sed attuleras domo meditatum et cogitatum scelus; Phil. II, 85. f. concipio; Catil. II, 7. — IV, I. alqd.

cognosco: cuius .. scelus in scelere cognoscite; Phil. II, 56.

communiscor: at enim non veri simile est, tantum scelus M. Cottam esse commentum, quid?

hoc veri simile est, tantum scelus Oppium esse conatum? Fr. B. III, 3.

committo: eum ... potissimum et scelus summi et illius periculum committebat? Cluent. 172. cum ille tanto scelere commisso omnium officiorum societatem diremisset; Sulla 6. si contentus sit eis sceleribus, quae commisit; har. resp. 7.

communico: quibuscum omnia scelera sua ac latrocinia communicavit; Verr. IV, 21.

complector: quo uno maleficio scelera omnia complexa esse videantur; Sex. Rosc. 37.

concipio: non istum manus in sese scelus concepsit; Verr. I, 9. itaque hoc nefario scelere concepto nihil postea tota in Sicilia neque sacri neque religiosi duxit esse; ib. IV, 72. quid .. mali aut sceleris fingi aut cogitari potest quod non ille conceperit? Catil. II, 7. quodnam ego concepi tantum scelus? Milo 103.

confero: f. aequo. — confiteor: f. fero. — conor: f. communiscor. — conquirō: f. IV, I. alqd; leg. agr. II, 97.

conscribo: cum cetera scelera stilo illo impuro, Sex. Clodii ore tincto, conscripsisset; har. resp. 11.

cumulo: nonne etiam alio incredibili scelere hoc scelus cumulasti? Catil. I, 14.

defendo: nullum scelus ... (a me) defendi ac tegi; Sulla 86.

demonstro: quid ego istius in iure dicendo libidinem et scelera demonstrem? Verr. II, 39. sentio .. vos ... his tantis sceleribus breviter a me demonstratis vehementer esse commotos; Cluent. 29.

depello: hoc (ego) scelus ... ab omnium cervicibus depulsi; dom. 63.

dissimulo: neque .. dissimulari tantum scelus poterat nec latere; Sest. 25.

edo: infinita sunt scelera, quae ab illo in patriam sunt edita, quae in singulos civis, ... socios, ... imperatores, ... exercitus? har. resp. 58. quid vero? ea quanta sunt, quae in ipsum se scelera, quae in suos edidit? ib. 59. illi sceleri, quod in me illorum inhumanitas edidit, haud scio an recte hoc proximum esse dicamus; Sest. 58. postea quod scelus ... parricida non edidit? Phil. XIII, 21.

efficio: f. IV, I. alqd; Cluent. 188.

expio: ut id (scelus) nulla re possit nisi ipsius supplicio expiari; har. resp. 35. ut ... scelus imperatoris in poemam exercitus expiatum || expiatum || esse videatur; prov. cons. 5. tua scelera di immortales in nostros milites expiaverunt; Piso 85.

facio: **facto**, III. scelus (6 Et.) B. II. E. 308. l. fero: hunc igitur diem campi ... sibi proponens Milo, eruentis manibus scelus ... praese ferens et confitens ad illa angusta centuriarum auspica veniebat? Milo 43.

fingo: f. concipio; Catil. II, 7.

frango: me ... scelus et furorem vestrum cedendo maluisse frangere quam resistendo; Vat. 6.

gigno: inde omnia scelera ac maleficia gignantur; Sex. Rosc. 75.

habeo: ille dolor meus duntaxat, vestrum quidem scelus ac dedecus haberetur; Piso 32. videtis quos (latrones secum) ... habet Antonius, primum Lucium fratrem; quam facem! ... quod facinus! quod scelus! Phil. XI, 10.

instaurō: cum [in Cn. Dolabellam] summi scelus illud pristinum renovavit et instauravit quaestor; Verr. a. pr. 11.

meditor: f. cogito.

noto: notata a nobis sunt ... prima illa scelera in adventu; Piso 83.

obliviscor: obliviscendum vobis putati ma-

trum in liberos, virorum in uxores scelera? Scaur. 13.

odi: si scelus odistis; Cluent. 200.

omitto: cuius (Antonii) ad omniam immu-  
rabilia scelera urbane consulatus; Phil. VII, 15.  
quod scelus omittet? ib. XI, 14.

oppo: cum decumani aratoribus ad pacio-  
nem faciendas ... tuum scelus ac nomen oppo-  
nerent; Verr. III, 131.

opto: §. IV. l. alqd; Cluent. 188.

patefacio: quod (scelus) nunc denique pate-  
factum est; Cluent. 189.

perfero: perituli ... scelus infidelium; Sest. 145.  
perficio: eos non ad perficiendum scelus, sed  
ad laendas rei publicae poenas Furiae quaedam  
incitaverunt; Sulla 76. §. cogito.

perspicio: primi .. magistratus et furto et  
scelere perspecto; Verr. I, 43. postea ... quam  
M. Antonii ... scelus ... perspeximus; Phil. VIII,  
21.

pertimesco: cum vero scelera consiliorum  
vestrorum ... pertimescam; leg. agr. I, 25.

pono: ut ... ipse apertum suum scelus ante  
omnium oculos poneret; Sex. Rosc. 102.

praedico: non perfidiam, non immanitatem,  
non scelera praedico; Piso 38.

praetermitto: tametsi in ipso fraterno parricid-  
io nullum scelus praetermissum videtur; Cluent.  
31.

propulso: ut ab se ... legati populi Romani  
scelus ac libidinem propulsare possint; Verr. I, 78.

reor: si nondum scelera volueratque iniusta  
rei publicae vultis recordari; Sest. 17.

renovo: §. instauro.

saturari: saturari .. perfidiam et scelus prodi-  
torum; dom. 44.

segrego: §. distraho.

sequor: ut quisquam poenam quae sequeretur  
id scelus scire posset; har. resp. 38.

significo: quid haec immaturitas tanta signi-  
ficat? non vim? non scelus? Quinct. 82.

suscipio: quo quidem scelere suscepto cum  
manis esset basis; Verr. IV, 78. quae (erat ista)  
tot scelerum suscipiendorum causa? ib. V, 145.  
ut causa alterius sceleris suscipienda vis videat-  
ur; Cacl. 56. ille ... ea scelera suscepit, quae  
Romae iam suscepta arbitrabatur a socio furoris  
sui; Phil. XI, 2. qui suscipit in se scelus; ib. XI, 9.

tardo: qua gravitate sua cum frequens senatus  
non nullorum scelus ... tardasset; Sest. 129.

tego: huius ... scelus ... imperatoris laudi-  
bus tegere conaris? Verr. V, 32. §. defendo.

teneo: manifesto fenetur avaritia, cupiditas  
hominis, scelus; Verr. III, 152.

video: quoniam illa in re publica monstra,  
quae scelera vidistis! Sest. 53.

vindico: ut illa etiam scelera eius in Carbonem  
et in Dolabellam vindicarentur; Verr. III, 178.

ulcisco: si istius nefarium scelus Lampsaceni  
ulti vi manque essent; Verr. I, 68.

voco: scelus tu illud vocas, Tubero? Ligar. 17.  
volo: §. IV. l. alqd; Cluent. 188.

2. **Genetivus**: arguo: qui tanti sceleris argueret;  
Sex. Rosc. 53. non intellegis .. quos homines et  
qualis viros .. summi sceleris arguas? Rabir. 26.

commonefacio: quam (defensionem) .. nemo  
est in Sicilia ... quin legat, quin tui sceleris ...  
ex illa oratione commonefiat; Verr. V, 112.

condemno: L. Flaccum ... nefarii sceleris ac  
parricidii mortuum condemnabimus? Rabir. 27.  
C. Marium ... sceleris ac parricidii nefarii mortuum  
condemnabimus? ib.

danno: homines sceleris coniurationisque dan-  
nati ... Triocelino illi domino redditi sunt; Verr.  
A, 11. ut ab eo servorum sceleris coniurationisque

dammatorum vita vel ipso carnifice internuntio  
redimeretur; ib. 14.

sum: est sceleris, quod religiones maximas vio-  
lavit; Verr. IV, 88. ut .. omniam cuius tanti  
sceleris fuerit ... necare hospitem; Deiot. 15.

venit in mentem: non dubito quin ... tu-  
orum tibi scelerum veniat in mentem; Verr. I, 47.

3. **Dativus**: cedo: cum eorum omnium crudeli-  
tati scelerique cessissem; dom. 58. cum ego ...  
furori hominis, sceleri, perfidiae ... cessissem;  
Sest. 53. cum ... ipsa civitas tuo et Gabinii  
sceleri furorique cessissem; Piso 26.

constituo: quae (poenae) solae sunt hominum  
sceleri a dis immortalibus constitutae; har. resp.  
39.

debeo: quibus ego confido impendere ... poe-  
nam iam diu improbitati, nequitiae, sceleri ...  
debitam; Catil. II, 11.

obstis: sceleri ac furori tuo non mentem ali-  
quam aut timorem [tuum], sed fortunam populi  
Romani obstitisse; Catil. I, 15. nisi eius sceleri  
virtus M. Bruti obstitisset; Phil. X, 9.

occurro: sed tamen ceteros docuit ante istius  
avaritiae scelerique occurrere; Verr. V, 24.

oppo: fore, ut ... vitium omnibus et sceleribus  
legis Cn. Pompei praesidium opponendum pu-  
taretis; leg. agr. II, 25. quid huius ... sceleri  
poterat opponi? Phil. V, 42.

praedico: ibi tu indicem Vettium linguam et  
voceam suam sceleri et menti tuae praebere vo-  
luisti; Vatini. 24.

resisto: ut audaciam sceleri resistatis; Sex.  
Rosc. 7. horum ego cotidie ... sceleri resisto;  
Muren. 80. nullo labore tuo ... impio sceleri re-  
stitissem; dom. 91. oportere hominum audaciam,  
eversorum rei publicae sceleri legibus et iudicis  
resistere; Sest. 86.

sum: in hoc vos pudore .. et in hac vita tanto  
sceleri locum fuisse creditis? Sulla 74. non .. se  
tectis privare voluerunt, sed his stantibus nullum  
domicilium sceleri suo fore putaverunt; Piso 15.

vendo: illa ... spem illam, quam in alvo ...  
continebat, ... sceleri Oppianici vendidit; Cluent.  
34.

4. **Ablativus**: abstineo: quod te abstinneris  
nefario scelere; Phil. II, 5. qui si reliquis ...  
sceleribus [se] abstinere potuisset; ib. XIII, 17.

careo: (juventus) scelere careat; Cacl. 42.

libero: omnes ... scelere .. liberati sumus;  
Marcell. 13. quoniam scelere a te liberati sunt;  
Phil. II, 32.

solve: hunc ille summus vir scelere solum  
periculo liberavit; Milo 9. ut scelere solvamus;  
ib. 31.

sum: Oppianicus, ut erat ... singulari scelere  
et audacia; Cluent. 23. tu ... tanto scelere tan-  
taque intemperantia fuisti, ut ...; sen 17. erat  
... hic tribunus plebis scelere et audacia singulari;  
dom. 130.

5. **mit Präpositionem**: abhorreo a: nullum  
videri contra me consilium iniri posse, quod a  
tuo scelere abhorreat, non est ferendum\*; Catil. I,  
18.

abstineo a: abstineant in hoc iudicio manus  
animosae ab hoc scelere nefario; Verr. a. p. r. 36.

accedo ad: qui ad illud scelus sectionis aude-  
ret accedere; Phil. II, 64.

adhibeo ad: cum ad suum scelus illud futurum  
quod nefarium quosdam homines improbos duces  
... adhibuisset; Verr. IV, 93.

audio de: quo quam minime multi ex illis de  
istius nefario scelere audire possent; Verr. I, 75.  
neque inquam illa ita de suo scelere et immani-  
tate audiet, ad naturae nomen amittat; Cluent. 12.

averto a: quas (legiones) ille a C. Antonii scelere avertit; Phil. X, 6.

certo o cum: cum scelere (nobis) certandum est; Catil. II, 11.

cognosco in: cuius .. scelus in scelere cognosceit? Phil. II, 56.

coniungo cum: cuius importunam lubidinem et stuprum cum scelere coniunctum ne subornandi quidem mora retardavit; Fr. B. XIII, v. 2.

conqueror de: conquerantur de istorum scelere et iniuriis; Sex. Rosc. 25.

consequor pro: quae (praemia) erant pro scelere ... consecuti; pror. cons. 13.

convinceo in: quotiens quisque est in hoc scelere convictus; Sulla 83.

debeo pro: ne nunc quidem recordaris nullum esse tantum malum quod non tibi pro sceleribus tuis iam diu debeatur; Verr. I, 48.

defendo a: quam (vitam) ego summis \* ab istorum † periculis scelere insidiisque defendere || cum his ab istorum pergam: scelere insidiisque defendere, al. ||; leg. agr. II, 109. ut ... hanc (urbem) ... a perditissimorum civium nefario scelere defendant; Catil. II, 29. cuius (Vestae) castissimas sacerdotes ad hominum amentium furore et scelere defendi; dom. 144.

delitisco sub: qui cum per se rem publicam laedere non posset, sub alieno scelere delituit; ven. 3.

deprehendo in: quasi esset in alio manifesto scelere deprehensus; Verr. V, 11.

dico de: dixi ... nolle me plura de istorum scelere dicere, quam causa postulare; Sex. Rosc. 123. num expectatis dum L. Metellus ... idem absens de istius scelere ... testimonium dicat? Verr. III, 122. qui cum suppressa voce de scelere P. Lentuli ... dixisset; Sulla 30. velle se de Q. Ligarii scelere dicere; Ligar. 17.

duco a: qui ... commendationem .. ineuntis aetatis ab impietate et scelere duxerit; Deiot. 2. impello ad: luxuries igitur hominem nimirum ... et indomitae animi cupiditates ad hoc scelus impulerunt? Sex. Rosc. 39.

iudico de: non posse Apronium condemnari, quin simul de istius scelere atque improbitate indicaretur; Verr. III, 153.

munio contra: cum me firmissimis opibus contra scelus inimicorum munire ... possem; prov. cons. 41.

nascor a: ab huius .. scelere omnium malorum principium natum reperietis; Phil. II, 50.

promoneo de: reperietis ... nos de istius scelere ... prope iam voce lovis Optimi Maximi promoneri; har. resp. 10.

quaero de: videsne me ... de tuis propriis sceleribus ex te quaerere? Vatin. 30.

queror de: de tuo isto nefario scelere nihil queror; Verr. II, 111. illud primum queror, de illo scelere, quod nunc denique patefactum est. Fabrician veni; Cluent. 189.

revoco a: non te eius lacrimae, non senectus ... ab scelere aliquam ad partem humanitatis revocare potuit? Verr. V, 108. „quae (imago) quidem te a tanto scelere etiam muta revocare debuit“; Catil. III, 10. hoc (foedus) si Marcus violare conabitur, Lucii cum sanctitas a scelere revocabit; Phil. XIII, 4.

sum in: si hic esset in eodem scelere; Sulla 38. vitricum tuum fuisse in tanto scelere fatebare; Phil. II, 18. si potest ulla in scelere esse felicitas; ib. 59.

suspicio de: qui de eius scelere suspicari nihil potuerunt; Sex. Rosc. 117.

testor de: quibus (precibus et votis) etiam deos immortalis de suo scelere testatur; Cluent. 194.

valeo in: in scelere religio non valeret; dom. 139.

venio ad: ut ad maiora istius et illustriora in hoc genere furta et scelera veniamus; Verr. IV, 97. ut somnia tua relinquam, ad scelera veniam; Vatin. 21.

versor in: mortis ratio .. eius modi est, ut ... si quid habet (suspicionis), id intra parietes in domestico scelere versetur; Cluent. 175.

III. nach **Adjectiven**: 1. adfluens: illa ... domum ... illum in perpetuum scelereum omnium || scelere omni || adfluentem reliquisset; Cluent. 189.

imprudens: hanc ... beluam ... solvit subito lege curiata consul ... imprudens impudentium tantorum scelereum et malorum; Sest. 16.

particeps: cum ... fieri .. particeps invitus alieni sceleris cogeretur; dom. 135.

plenus: consilium ceperunt plenum sceleris et audaciae; Sex. Rosc. 28. nisi quod homo frugalissimus ... te plenum || te hominem plenum || stupri, flagitii, sceleris domum suam invitavit; Verr. II, 110. voltus erat ipsius plenus furoris, oculi sceleris, sermo adrogantiae; Muren. 49. at videte quanta sit vis Papiriae legis in re tali, non qualem tu adfers, sceleris plenam et furoris; dom. 130. plenum sceleris consilium; Cael. 51.

2. adfinis: qui (homines) huic adfines sceleris fuerunt; Sulla 70.

propior: quae sceleri propiora sunt quam religioni; Verr. IV, 112. f. II, I, edo; Sest. 58.

3. contentus: non enim potest ea natura ... hoc uno scelere esse contenta; Verr. I, 40. si contentus sit eis sceleribus, quae commisit; har. resp. 7.

dignus: quae (verba) scelere istius digna sint; Verr. V, 159. quod is ... poenam nullam suo dignum scelere suscepit; inup. Pomp. 7. horribilis custodias circumdat et dignas scelere hominum perditorum; Catil. IV, 8.

praeditus: ut homo singulari cupiditate, audacia, scelere praeditus ... me agente in iudicium vocaretur; div. Caec. 6.

4. geminus in: f. IV, 2. par in.

vacuus a: hora nulla vacua a furto, scelere ... reperietur; Verr. I, 34.

IV. nach **Substantiven**: 1. **Genetiv**: alqd; quicquid maleficii, sceleris, caedis erit; Sex. Rosc. 122. nihil est .. mali, nihil sceleris quod illa non ... filio voluerit, optaverit cogitaverit, effecerit; Cluent. 188. nedum isti ... coloni ... non statim conquisturi || concepturi || sint aliquid sceleris et flagitii; leg. agr. II, 97. quid .. mali aut sceleris fingi aut cogitari potest, quod non ille conceperit? Catil. II, 7. ego ... tantum esse in homine sceleris ... numquam putavi; Sest. 22.

quod tantum rei publicae sceleris impendere a consulibus proximis non suspicabar; prov. cons. 42. quo (consule) sceleris nihil facere posset; Milo 32. non potest dici satis, ... quantum in illo sceleris ... fuerit; ib. 78. si nihil tui cogitant sceleris; Marcell. 21. vel quod de nullo alio [quisquam], vel quod is, qui in eadem causa fuisset, vel quidnam novi [sceleris] adferret; Ligar. 17. f. I, I, oritur.

aervi: quas vos in his libidines, ... quantos aervi scelerum reperietis; Sulla 76.

adiutor: cavent ... sibi ille sororius adulter, ut ... omnium suorum scelerum socium te adiutoremque praeberes; Piso 28.

adiutrix: tua te altera patria ... Messana circumvenit; tua, inquam, Messana, tuorum adiutrix scelerum; Verr. IV, 17. hanc sibi iste urbem delegerat, quam haberet adiutricem scelerum; ib. V, 160.

architectus; et ei ... ipsum principem atque architectum sceleris absolvent? Cluent. 60.

argumentum: mihi ... illa certissima visa sunt argumenta atque indicia sceleris; Catil. III, 13.

atrocitas: possum dicere mores M. Caecilii longissime a tanti sceleris atrocitate esse dimotos; Cael. 53.

auctor: „tunc ... auctorem sceleris ... exire patiere?“ Catil. I, 27. dixerintne L. Vettius ... sese auctores et impulsores et socios habuisse sceleris illius eos viros? Vatini. 24.

caligo: perturbatio istum mentis et quaedam scelerum otusa caligo et ardentes furiarum faeces excitaverunt; Fr. A. V, 3.

causa: neque odii causam patri neque sceleris filio fuisse; Sex. Rosc. 41. ut ... propter eam causam sceleris istius evadere (incommoda) videantur; ib. IV, 113. duae sunt huius obscuritatis causae: ... una pudoris, ... altera sceleris; leg. agr. II, 36. haec causa est omnium horum scelerum; Cael. 61.

comes: furor ... quidam, sceleris et audaciae comes, istius ... animum ... oppressit amentia; Verr. V, 139.

commemoratio: commemoratio illius tui sceleris intermissa est, non memoria deleta; Phil. II, 51.

conluyio: quod ille nefarius, ex omnium scelerum conluyione natus, parum se foedus violatum arbitratus est, nisi ...; Sest. 15.

conscientia: cum eius animum ad persequendum non negligentia tardaret, sed conscientia sceleris avaritiaque suae refricaret; Verr. III, 130. conscientia sceleris et furore ex maleficiis concepto excitatus dixit ...; ib. V, 73. „Fabricius propter conscientiam mei sceleris condemnatus me esse condemnatum sentiebam;“ Cluent. 81. cum conscientia scelerum tuorum agnoscas odium omnium instum et iam diu tibi debitum; Catil. I, 17. ufum tu, conscientia oppressus scelerum tuorum, nihil unquam ausus sis scribere ad eum ordinem ...; Piso 39. horum (duorum) alterum sic fuisse infrenatum conscientia scelerum et fraudum suarum, ut ...; ib. 44. quae propter conscientiam scelerum desperatio vitae! Phil. II, 88.

consciūs: quem conscium tanti sceleris haberet; Deiot. 21.

consensio: si ... ad humanos easus ... sceleris etiam accedit insidiarumque consensio; Marcell. 23.